平成 29年 3 月 9日

各     位

上場会社名     株式会社  ナ イ ガ イ

        代表者名  代表取締役社長 今泉 賢治

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  03－6230－1654）

関係会社株式評価損（個別）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年１月期通期（平成 28 年 2 月 1 日～平成 29 年 1 月 31 日）の個別決算におきまして、関係会社株式評価損

を特別損失に計上することにいたしました。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 9 月 6 日に公表した業績予想を修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

当社の連結子会社である株式会社ナイガイ・イムの株式について、同社の事業規模を見直すとともに今後の円滑な在庫循

環を図るため、過年度在庫の処分早期化に向けて商品評価損を積み増し計上いたしました。これにより同社の純資産が減少

し、その回復には当面の時間を要するため、平成 29 年 1 月期の個別決算において減損処理を行い、関係会社株式評価損

として 319 百万円を特別損失に計上いたしました。なお、これによる連結業績への影響はありません。

２．平成 29 年１月期 （平成 28 年 2 月 1 日～平成 29 年 1 月 31 日）の通期業績予想値の修正
（連結）                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  18,000 510 360 300 3 円 65 銭

今回修正予想（Ｂ） 16,900 460 370 300 3 円 65 銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △1,100 △50 10 0 ―

増減率  （％） △6.1 △9.8     2.8 0.0   ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年１月期）
17,505 43 154 86 1 円 05 銭

（個別）                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,700 130 130 1 円 58 銭

今回修正予想（Ｂ） 13,220 300 △40 △0 円 49 銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △480 170 △170 ―

増減率  （％） △3.5 130.8 ―   ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年１月期）
13,376 △84 △92 △1 円 13 銭

３． 修正の理由

個別業績につきましては、売上高は主に増収を目指した量販店販路が計画に届かず減少したものの、仕入原価削減と販

売費の圧縮により利益計画を達成し、さらに為替相場が 11 月以降は円安へ進んだことでそれまでの為替差損が縮小したた

め、経常利益は大幅増益となりました。但し、当期純利益は上記の特別損失により計画を大きく下回る見込みです。

連結業績につきましては、株式会社ナイガイ・イムのテレビ通販の売上不振や中国市況悪化による海外子会社の大幅減収

により売上高は計画を下回りましたが、個別の利益改善により利益面ではほぼ計画どおりとなる見込みです。

＊上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数

値と異なる場合があります。

以 上